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PROGRAMI MËSIMOR I LËNDËS 

                                                         GJUHË E HUAJ C (4) 

 

Ngarkesa: 4 kredite; 40 seminare 

Viti  / Semestri : Viti II,semestri  II 

Lloji i lëndës: Lëndë e detyrueshme 

Programi i studimit: Bachelor në Gjuhë, Letërsi dhe Qytetërim Hispanik 

Kodi i etikës: Kodi i etikës i UT-së (nenet 4, 6, 7, 9) 

 

PËRMBLEDHJET DHE REZULTATET E TË NXËNIT:  

 

Objektivat e përgjithshme lëndore: Kjo lëndë zotëron më së miri përmbembledhjen e nivelit B2 

për zhvillimin e kompetencave gjuhësore dhe jo-gjuhësore të studentit, në mënyrë që ato të 

plotësojnë nevoja më specifike dhe komplekse të komunikimit. Çdo njësi didaktike shoqërohet 

me ikona që shënojnë aftësinë për të punuar në përputhje me nevojat e studentit në mënyrë që ai 

të mund të trajtojë lloje të ndryshme të fjalimit dhe leximit ndërsa përvetëson një shkallë të re të 

vetëdijës për gjuhën. 

 

Objektivat specifikë  lëndore: 
 

1.Të ketë aftësi për një komunikim të mirë me gojë dhe me shkrim në spanjisht. 

2.Të ketë aftësi për të kuptuar, interpretuar dhe prodhuar tekste në spanjisht. 

 

Rezultate të pritshme: 

 

1.Të ketë aftësi për të fituar koncepte bazë të gramatikës,të ortografisë, dhe fjalorit. 

2.Të ketë aftësi për të komunikuar me dialogje të thjeshta. 

3.Të ketë aftësi njohuri mbi kulturën dhe traditat e Spanjës. 

4.Të ketë aftësi për të analizuar, krahasuar dhe nxitur arsyetimin logjik. 

5.Të ketë aftësi për të punar në ekip dhe për të bashkëpunuar me persona të tjerë. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


